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Przygotowanie projektu rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego zmieniające

rozporządzenie w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych druków szkolnych szkół i

placówek artystycznych stało się konieczne z uwagi na rozpoczęcie od roku szkolnego 2014/2015

realizowania nowych ramowych planów nauczania w publicznych szkołach i placówkach artystycznych.

Projektowana zmiana rozporządzenia uwzględnia w swojej treści dostosowanie poszczególnych rodzajów

świadectw szkolnych i dyplomów w sposób umożliwiający prawidłowe udokumentowanie i

potwierdzenie zrealizowanej podstawy programowej kształcenia i ramowego planu nauczania, w danej

klasie określonego typu szkoły.

Ponadto proponuje się wyodrębnienie i zmianę świadectwa promocyjnego dla klas I-III Państwowej

Ogólnokształcącej Szkoły Artystycznej w Zakopanem, wprowadzając nowy wzór świadectwa, ponieważ

jest to szkoła o szczególnym charakterze i specyficznym zakresie kształcenia, obejmującym w zasadzie

pełnej przekrój dziedzin artystycznych połączonych z realizacją obowiązkowej podstawy programowej w

zakresie ogólnym, niektóre zajęcia edukacyjne realizuje w sposób odmiennie od tradycyjnego.

Poza powyższymi zmianami zdecydowano się także na wprowadzenie w szkołach artystycznych, których

ukończenie wymaga zdania egzaminu dyplomowego, zupełnie nowych wzorów świadectw dla uczniów,

którzy nie ukończyli ostatniej klasy tej szkoły, i albo będą powtarzać tę klasę albo będą kontynuować

naukę w szkole ogólnokształcącej powszechnej.

W projekcie rozporządzenia uwzględniono także konieczność dostosowania wzorów dyplomów

ukończenia ogólnokształcącej szkoły baletowej, ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia oraz

ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, biorąc pod uwagę realizowanie we wskazanych szkołach

przedmiotów w zakresie podstawowym oraz w zakresie rozszerzonym.

W związku z tym, że określone w niniejszym projekcie wzory świadectw szkolnych oraz dyplomów mają

obowiązywać w roku szkolnym 2014/2015 proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem

następującym po dniu ogłoszenia.

Projekt rozporządzenia będzie przedmiotem obrad kwietniowego posiedzenia Zespołu ds. Edukacji,

Kultury i Sportu KWRiST.
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